
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura e Istruzione 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 45  DEL 20/01/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 18 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ANNUALE PROIETTORE 
CINEMATOGRAFICO DIGITALE - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA CIG 
Z883997456           

 
L’anno duemilaventitre del mese di gennaio del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura e Istruzione 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Ufficio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Premesso, 

 
- Che il Comune di Cherasco è proprietario della Sala Cinematografica “Galateri”, sita in 

Via Cavour 37; 

- Che il cinema è dotato di un proiettore digitale che necessita di una prevenzione 

annuale al fine di prevenire il deterioramento dell’impianto; 

Considerato che è necessario procedere per il rinnovo della manutenzione per l’anno 
2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

INTERPELLATA allo scopo la ditta Lubiani Tecnologie S.a.s., con sede a Torino in Via 
Vincenzo Monti, 12/I, p. iva IT00910840016 che si è resa disponibile al servizio facendo 
pervenire al ns. prot. n.  919/2023 il preventivo di spesa di €. 800,00 + iva 22%; 

RITENUTO il prezzo congruo e vantaggioso per l’amministrazione e di dover quindi 
procedere all’impegno della spesa e all’affidamento della suddetta fornitura; 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita 
preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo 
stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni 
che ne sono alla base; 

RICHIAMATI: 

-  l’art. 36, c.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento diretto di beni 
e servizi di importo non superiore ad Euro 40.000,00 e ritenuto di procedere in tal senso al 
fine di provvedere con celerità, al fine di garantire l’economicità ed efficienza dell’azione 
amministrativa e la proporzionalità delle forme; 

- la deliberazione del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1097 del 
26.10.2016, in merito alle linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”. 

- l’art.37 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 prevede che “…1. Le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali 
di committenza...”; 

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla suddetta fornitura mediante affidamento diretto, 
trattandosi di importo inferiore a €. 40.000,00; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 

DETERMINA 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1) DI APPROVARE, nei termini indicati in premessa ai quali ci si riporta, la determina a 

contrattare, ex art. 192 del D. Lgs. 267/2000, per il servizio di manutenzione del sistema 

di proiezione digitale; 

 

2) DI AFFIDARE il servizio alla ditta Lubiani Tecnologie S.a.s., con sede a Torino in Via 

Vincenzo Monti, 12/I, p. iva IT00910840016, al prezzo complessivo di €. 800,00 + iva 

22% (TOT. 976), CIG. Z883997456; 

 

3) DI IMPEGNARE che la somma di €. 976,00 al cap. 1026.5 del bilancio di previsione del 

corrente anno che presenta la necessaria disponibilità. 

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 18  del 20/01/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 02/02/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _______________   

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 07/02/2023 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 


